dant mox ad futurum prophetiae eventum, et in vestibulis deinceps praedictum supplicium imminere.

VERS. 24. *Quia non amplius erit omnis visio falsa, et vaticinans ea quae ad gratiam sint, in medio filiorum Israelis.* Cessare enim faciam, inquit, falsos prophetas vestros, qui prophetis meis contraria praedicare conantur, bonorum praesentiam vobis falso praenuntiantes.

VERS. 25. *Quia ego loquar verba mea, et faciam, et non differam ultra, quia in diebus vestris, domus Israelis exasperans, loquar verbum, et faciam, dicit Adonai Dominus.* Ne animum adhibeatis, inquit, prophetis meis, sicut inconsulto loquentibus: ego enim per ipsos loquor, et dicto citius, quae locutus fuero perducam ad exitum, vos ipsos faciens veritatis meorum verborum spectatores. [26-28.] Ita rursus eisdem rebus per alia 757 verba significatis, et iis, qui prophetas accusarent, quasi praesentia haud praedicentes, et multis post saeculis futura falso praenuntiantes, minatus celum eorum, quae praedixerint, veritatem:

VERS. 28. *Non enim amplius, inquit, [28] producentur omnes sermones mei, quos locutus fuero: quia loquor verbum, et faciam, dicit Adonai Dominus.*

#### CAPUT XIII.

Contra falsos prophetas porro orationem convertit.

VERS. 2. *Fili enim hominis, inquit, vaticinare ad prophetas Israelis qui prophetant.* Et ne aequivocatio aliquid damni asferret hominibus (prophetarum enim tam veri quam falsi nominabantur), merito subiecit: « Et dices prophetis prophetantibus e corde suo. » Hoc est, iis qui omnino sunt Spiritu divino destituti, et mendacia secundum propria cogitationes loquuntur.

*Et prophetabis, inquit, et dices ad eos: Audite verbum Domini.* (VERS. 3.) *Haec dicit Adonai Dominus: Vae prophetantibus de corde suo, et ambulatibus post spiritum suum, et omnino non videntibus.* Luctus, inquit, occupabit eos qui non sunt afflati divino Spiritu, sed proprio consilio obediunt. Consilium enim animi, spiritum ipsorum appellavit.

VERS. 4, 5. *Sicut vulpes in desertis 758 prophetarum tui, Israel. Non steterunt in stabilitate, neque congregaverunt gregem in domum Israelis: non surrexerunt sicut in praetorio, qui dicunt sicut in die Domini, haec autem Symmachus apertius interpretatus est: « Sicut vulpes in ruinis prophetarum tui,*

#### VARIAE LECTIONES.

<sup>66</sup> καὶ — χάριν. *Hebr.* aut divinatio blandiens. <sup>67</sup> καὶ π. Apud LXX praem. λαλήσω. <sup>68</sup> Rec. lect. μηχύνω. <sup>69</sup> ὅτι. Ita B sed ed. prior hab. ὅτιρα. <sup>70</sup> προφ. Ita ex B emend. lect. Sirm. προφητεύοντων. <sup>71</sup> προφ. τοῖς. Haec tanquam de mendo suspecta, punctis notantur in B. <sup>72</sup> τοῖς — αὐτῶν. Ita ed. Compl. et Grab. sed Grab. habet ἀπὸ πρὸ ὀπίω. <sup>73</sup> αὐτ. Ex B suppl. <sup>74</sup> οὐκ, x. τ. λ. Proprius ad Hebr. accedit Symmachi versio, quae statim sequitur. <sup>75</sup> καὶ — ποιμνιον. Ita Compl. Alii omittunt ὄ. <sup>76</sup> ὡς — ἀβροντες. Ita quoque Compl. <sup>77</sup> ὡς. Deest h. l. apud LXX.